
Vážení rodiče, milí žáci ZŠ, 

 

v anonymizované tabulce seřazené podle registračních čísel naleznete PRŮBĚŽNÉ 
výsledky přijímacího řízení do oboru Gymnázium čtyřleté. Můžete se detailně seznámit 
s dosavadní výši přidělených bodů, doporučený postup připojujeme níže: 

Postup pro kontrolu průběžných výsledků přijímacího řízení 

1) Zjistíme si registrační číslo (v Dipsy, dále např. na pozvánce k přij. zkouškám, 
jedná se o šestimístné číslo začínající 4: např. 400875) 

2) Tabulka je seřazena podle registračních čísel 

3) Zkontrolujeme si své výsledky v daném řádku: 

a) Body za soutěže: byly připočteny 13 uchazečům podle kritérií přijímacího 
řízení (viz dále) 

Za další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče, se 
považuje umístění v okresním, krajském a vyšším kole následujících vědomostních 
soutěží:  

- Olympiáda v českém jazyce,  
- konverzační soutěže v cizích jazycích (AJ, NJ, FJ, pouze celostátní soutěže MŠMT s 

postupovými koly),  
- Dějepisná olympiáda,  
- Zeměpisná olympiáda,  
- Matematická olympiáda,  
- Fyzikální olympiáda,  
- Chemická olympiáda,  
- Biologická olympiáda,  
- Logická olympiáda,  

kterých se uchazeč zúčastnil v 6. až 9. ročníku základní školy; 

Umístění ve výše uvedených soutěžích je hodnoceno takto: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
1 V souladu se stávající podobou výsledkových listin LOGICKÉ OLYMPIÁDY platí bodová bonifikace dle této 
tabulky pro 1. - 6. místo a řešitele (výsledková listina v tomto případě neuvádí zařazení „úspěšný řešitel“). 

OKRESNÍ KOLO 
1. místo 5 bodů 
2. místo 4 body 
3. místo 3 body 
4. místo 2 body 
5. místo 1 bod 

KRAJSKÉ A VYŠŠÍ KOLO: 
1. místo 8 bodů 
2. místo 7 bodů 
3. místo 6 bodů 
4. místo 5 bodů 
5. místo 4 body 
6. místo 3 body 
úspěšný 
řešitel1 

2 body 



Nejvyšší možný počet bodů a podíl na hodnocení 

Body za jednotlivá kola výše uvedených vědomostních soutěží se sčítají. Zároveň platí, že 
je možno získat za toto kritérium nejvýše 14 bodů (tzn. v případě více dosažených úspěchů 
uchazeče lze započítat vždy nejvýše 14 bodů2). 
 

b) Prospěch za 1. a 2. pol. 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku  

Zkontrolujeme si průměrný prospěch a porovnáme přidělené body s tabulkou 
kritérií přij. řízení níže (sloupec „Body za prospěch ZŠ“) 

Průměrný prospěch na vysvědčení za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku 
základní školy je hodnocen takto:   

 Bodová stupnice za KAŽDÉ hodnocené pololetí: 

1,00 1,01 - 1,14 1,15 - 
1,29 

1,30 - 
1,43 

1,44 - 
1,57 

1,58 a 
vyšší 

12 bodů 11 bodů 10 bodů 9 bodů 6 bodů 0 bodů 
 

c) Průběžný součet bodů 

 

4) V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se obracejte na: 

 

Obor G4            Jana Šustrová               jsustrova@gymceska.cz 

Případně:         Antonín Sekyrka           asekyrka@gymceska.cz 

 

Přejeme vám hodně úspěchů v přijímacím řízení 

 

Antonín Sekyrka 

ředitel školy 

 

 

 
2 Příklad: uchazeč doloží diplomy za 3. místo v krajském kole olympiády v ČJ (6 b.), v M (6 b.) a v Z (6 b.). 
Započteno mu bude celkem v tomto modelovém příkladu 14 bodů. U tzv. dělených míst (tzn. uchazeč obsadí 
např. 5.-14. místo) bude započítáno vždy nejlepší možné dosažené umístění z uvedeného rozpětí, např. v tomto 
ilustračním případě 5. místo.  

mailto:jsustrova@gymceska.cz
mailto:asekyrka@gymceska.cz

